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Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігінің Ғылым комитеті 

Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық университеті 

Ӛнер, мәдениет және спорт институтының «Дизайн» кафедрасы 

 

Жоба 80 б., 22 кесте, 31 дереккөз, 3 қосымша 

 

«Арман» Әлемдік Ӛркениеттер Халықаралық балалар-жасӛспірімдер білім беру 

орталығының ғылыми-әдістемелік негіздері және архитектуралық-жобалық 

тұжырымдамасы 

           Зерттеу нысаны - Еуразия мәдениеттерінің этно-көркемдік дәстүрлері және 

«Арман» орталығы аумағы мен объектілерінің концептуалды сәулеттік шешімі. 

           Жобаның мақсаты - ғылыми-әдістемелік материалдар мен «Арман» концептуалды 

сәулет-дизайн жобасын жасау. Жобаның идеясы - БҰҰ-ға мүше мемлекеттердің мектеп 

оқушылары мен студенттерінің қазіргі өркениетті сақтау бойынша қажетті халықаралық 

шаралар мен бағдарламаларды әзірлеуге білім беру және жүйелік бағыттылығы. 

          Зерттеу әдістеріне мыналар жатады: салыстырмалы тарихи, арт-тарих, сәулеттік, 

дизайнерлік дизайн мен эргономиканың семиотикалық синтезі. 

          Жұмыстың ғылыми жаңалығы осыған ұқсас жобалардың халықаралық педагогика 

мен архитектуралық жобалау тәжірибесінде жасалмағандығында. Әлемде жұмыс істейтін 

балалар мен жасөспірімдер орталықтарында өткен өркениет ескерткіштерін зерттеу және 

эксперименттік қайта құру негізінде рухани-гуманистік білім беру бағдарламаларын 

енгізу практикаланбайды. 

         Негізгі жобалық-техникалық-экономикалық көрсеткіштер орталықтың сәулеттік-

жобалық тұжырымдамасының кестелері мен сызбаларында көрінеді: бас жоспар; 

экспозициялық-оқу кешені; студенттерге арналған киіз үй тәрізді ғимараттар; Әлемдік 

мәдениеттер мен өркениеттердің Халықаралық фестивальдерін өткізуге арналған дөңгелек 

ғимарат. Еуразияның ежелгі мәдениеттері - сақтар, ежелгі түркі, ортағасырлық дәуірлер 

мен қазақ халық шығармашылығының қалыптасуы мен дамуы мәселелері зерттелген. 

Орталық орналасу жасалды. Соңғы техникалық-экономикалық есептеулер орталықтың 

құрылысы кезінде жасалады. 

         Іске асыру дәрежесіне мыналар кіреді: бір монография жарық көрді, «Арман» 

орталығының архитектуралық тұжырымдамасына авторлық куәлік алынды, халықаралық 

ғылыми конференцияларда, ғылыми басылымдарда, Қазақстан Дизайнерлер одағының 

арнайы семинарларында сыналды. 

         Зерттеулер, жобалық және әдістемелік әзірлемелердің нәтижелері БҰҰ мен 

ЮНЕСКО-ның қолдауымен Қазақстан Республикасының Президенті мен Үкіметінің 

қамқорлығымен осы орталықты Қазақстанда ұйымдастыруға және салуға негіз береді. 

          Қолдану саласы - қосымша білім беру саласындағы халықаралық педагогикалық 

практика. 

 

 

 

Жауапты орындаушы - ӛнертану ғылымдарының кандидаты, профессор Муратаев 

Курман Калиевич. 
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Макет территории центра «Арман» 
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